CADERNO 6  5tERÇa-fEiRa, 18 de MARÇO de 2014

AGRÁRIA, SOLICITADOS PELO INCRA, EM PROJETOS DE
ASSENTAMENTO DO MUNICÍPIO DE BUJARU E BAIÃO
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/04/1994 - DOE Nº
37.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BAIÃO/PA - Brasil
BUJARU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0500919/ANTONIO EDVALDO FERNANDES DE AGUIAR (AGENTE
DE SAÚDE PÚBLICA) / 12.5 diárias (Completa) / de 24/03/2014
a 05/04/2014<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

HOmOLOGaÇÃO DE LiCitaÇÃO
NúmERO DE PUbLiCaÇÃO: 659011

HOmOLOGaÇÃO DO PREGÃO ELEtRÔNiCO Nº 108/2013
- HOL

Processo: 2013/198.257
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR.
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola, Homologa o aludido
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”,
em favor das empresas:
WEM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA: R$ 19.255,20
DISUMED SUPRIMENTOS MÉDICOS LTDA-ME: R$ 25.639,92
N. DO NASCIMENTO EIRELI-EPP: R$ 1.392.732,96
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS MEDIVITA LTDA-ME: R$
350.879,52
ALFAMED COMERCIAL LTDA-EPP: R$ 6.092,76
M.M.LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA: R$
75.348,00
PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PROD. PARA SAUDE LTDA: R$
30.000,00
CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTAÇÕES, IMPORT E
EXPORTAÇÃO LTDA: R$ 133.510,68
GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA-ME: R$ 114.025,44
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA: R$ 683.631,00
E.R.TRINDADE-EPP: R$ 80.511,60
F. CARDOSO E CIA LTDA: R$ 50.311,20
FRADEL MED INDUSTRIA E COMERCIO DE APARELHOS MÉDICOS
LTDA: R$ 22.684,80
BIOMARKET COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA:
R$ 32.832,00
MEDCORP HOSPITALAR LTDA: R$ 378.648,00
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 3.431.412,48
Belém, 13 de março de 2014
MÁRIO DE NAZARETH CHAVES FÁSCIO
Diretor Geral do HOL EM EXERCÍCIO

aDESÃO a ata DE REGiStRO DE PREÇOS
NúmERO DE PUbLiCaÇÃO: 659269

Adesão a Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão Eletrônico
nº 473/2012, Processo nº 788.2012 da Secretaria Estadual de
Saúde de Pernambuco.
Objeto: Aquisição de 02 (duas) máquinas de proporção para a
Hemodiálise, com sistema elétrico automático, computadorizado.
Empresa: FRESENIUS MEDICAL CARE LTDA
Valor Total: R$ 77.718,00
Dotação orçamentária:10.302.1312.7510 Fonte: 0269 Elem.
Despesa: 4490.52
Fundamentação Legal: Decreto nº 7.892/2013, c/c art.15 da Lei
nº 8.666/1993.
Autorização em 17/03/2014.
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

PORtaRia N° 139/2014 – Gab/DG/HOL.
NúmERO DE PUbLiCaÇÃO: 659411

CONSIDERANDO os termos contidos no processo de nº
2014/12261 de 10/01/2014.
CONSIDERANDO o que diz o art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94
– Regime Jurídico Único;

CONSIDERANDO ainda que, a Procuradoria Jurídica ao examinar
o processo em questão, sugeriu a instauração de Processo de
SINDICÂNCIA, para apurar responsabilidade(s).
RESOLVE:
INSTAURAR Processo de Sindicância Investigatória com
fundamentos no art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94 – RJU,
constituídos pelos servidores THAIS DE OLIVEIRA CARVALHO
GRANADO SANTOS(Presidente), Nutricionista, matrícula
n° 57195254/2, HELENA TOBIAS ACATAUASSU NUNES,
Administrador, matrícula n° 7000324/1, e ANDRE LUIS BAIA
COSTA, Escriturário, matrícula n° 5140900/1, para apurar
responsabilidade(s) sobre a denúncia constante no processo
supracitado, concedendo o prazo de 30 (trinta) dias para
apresentação de relatório conclusivo.
Os servidores nomeados através desta portaria desde já ficam
cientes que em caso de não conclusão no tempo legal estarão
sujeitos as penalidades elencadas no art. 183 do mesmo diploma
legal.

PORtaRia N° 129/2014 – Gab/DG/HOL.
NúmERO DE PUbLiCaÇÃO: 659413

CONSIDERANDO os termos contidos no processo de nº
2013/405418 de 26/08/2013.
CONSIDERANDO o que diz o art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94
– Regime Jurídico Único;
CONSIDERANDO ainda que, a Procuradoria Jurídica ao examinar
o processo em questão, sugeriu a instauração de Processo de
SINDICÂNCIA, para apurar responsabilidade(s).
RESOLVE:
INSTAURAR Processo de Sindicância Investigatória com
fundamentos no art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94 – RJU,
constituídos pelos servidores NEYLLA CAROLINE MARTINS
SANTOS(Presidente), Terapeuta Ocupacional, matrícula
n°57202220/2, ALCIONE MERCES NASCIMENTO, Enfermeiro,
matrícula n° 5636302/3,e LORIVANIL DOS SANTOS, Agente
Administrativo, matrícula n° 3259404/1, para apurar
responsabilidade(s) sobre a denúncia constante no processo
supracitado, concedendo o prazo de 30 (trinta) dias para
apresentação de relatório conclusivo.
Os servidores nomeados através desta portaria desde já ficam
cientes que em caso de não conclusão no tempo legal estarão
sujeitos as penalidades elencadas no art. 183 do mesmo diploma
legal.

PORtaRia N° 128/2014-Gab/DG/HOL.
NúmERO DE PUbLiCaÇÃO: 659415

CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2014/88078
de 25/02/2014.
RESOLVE:
REVOGaR os termos da Portaria nº 813/2013 - GAB/DG/HOL,
de 04/11/2013, constitui Comissão de Processo de Sindicância
Investigatória.

PORtaRia Nº 142/2014-Gab/DG/HOL
NúmERO DE PUbLiCaÇÃO: 659419

CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2014/5424
de 07/01/2014.
RESOLVE:
aLtERaR, a Portaria nº 025/2013 – GAB/DG/HOL, excluindo
a servidora CLAUDETE SERRAO RIBEIRO, Auxiliar Operacional,
matrícula nº 55590143/1, do rol de servidores que percebem a
Gratificação de Tempo Integral, a partir de 11/03/2014.

PORtaRia Nº 134/2014 - Gab/DG/HOL.
NúmERO DE PUbLiCaÇÃO: 659439

CONSIDERANDO às férias regulamentares, no período de
06/03/2014 a 04/04/2014, da servidora ANNIE ELISANDRA
MESQUITA DE OLIVEIRA, Farmacêutico, matrícula nº
54185904/1, Chefe da Divisão de Farmácia, deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no memorando nº 095/2014
– DIV.FARMACIA
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora DANIELLE MATOS DINIZ TEODORO,
Farmacêutico, matrícula nº 54195137/2, pertencente ao Quadro
de Pessoal Ativo do HOL, para responder pela chefia da Divisão
de Farmácia, deste Hospital, em razão das férias do seu titular,
sem ônus para a Instituição.

HOmOLOGaÇÃO DE LiCitaÇÃO
NúmERO DE PUbLiCaÇÃO: 659444

HOmOLOGaÇÃO DO PREGÃO ELEtRÔNiCO Nº 110/2013
- HOL

Processo: 2013/246.691
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR.
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola, Homologa o aludido
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das
empresas:
UNIT – INDÚSTRIA, COM., IMP. E EXP. LTDA-EPP: R$ 62.444,40
F. CARDOSO & CIA LTDA: R$ 6.342,00
E. R. TRINDADE - EPP: R$ 232.334,00
CRISTALFARMA, COMÉRCIO REPRE., IMP. E EXP. LTDA EPP: R$
429.961,10
GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA-ME: R$ 289.400,94
MEDIC STOCK COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
- EPP: R$ 768,00
BIOMARKET COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-
EPP: R$ 626.541,00
EXATA NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA: R$ 90.098,40
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA: R$ 12.600,00
VENTURA BIOMÉDICA LTDA: R$ 14.700,00
FARMACÊUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME: R$ 85.779,20
ALAMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR: R$ 16.690,80
LIFE TECH HOSPITALAR LTDA EPP: R$ 1.984,00
ARTFIO COM. DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA EPP: R$
1.448.144,00
AMCOR FLEXIBLES BRASIL LTDA: R$ 96.589,80
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ R$ 3.414.377,64
Belém, 13 de março de 2014
MÁRIO DE NAZARETH CHAVES FÁSCIO
Diretor Geral do HOL EM EXERCÍCIO

DiÁRia
NúmERO DE PUbLiCaÇÃO: 659453

PORtaRia: 148/2014
Objetivo: Para tratar do processo judicial que tramita em Marabá
– Pará, de 17 a 18/03/2014.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810 DE 21.01.1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59027701/TIAGO NASSER SEFER (PROCURADOR AUTARQUICO)
/ 2.0 diárias (Completa) / de 17/03/2014 a 18/03/2014<br
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

SUPRimENtO DE fUNDO
NúmERO DE PUbLiCaÇÃO: 659473

PORtaRia: 130/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MARIA DO SOCORRO DE ALMEIDA SMITH     TEC. EM GESTAO DE
INFRA-ESTRUTURA(ENGENHARIA CIVIL)572299291
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
10302131226100000    0261000000          339030              3.000,00
Observação: Para fazer face a despesas com material de
consumo desta instituição
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

DiÁRia
NúmERO DE PUbLiCaÇÃO: 659475

PORtaRia: 149/2014
Objetivo: para participar do I Fórum Nacional para Inquérito
Luso-Brasileiro Nutricional do Idoso, no Rio de Janeiro – RJ, de
25 e 26/03/2014
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24.01.1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
RIO DE JANEIRO/RJ - Brasil<br
Servidor(es):
32595361/WALDMARINA FRANCA MENDES DE LIMA
(NUTRICIONISTA) / 2.0 diárias (Completa) / de 25/03/2014 a
26/03/2014<br
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR